
ล ำดับ ประเภทค ำร้อง

1 ขอ Transcript EN (บัณฑิตศึกษา)
2 ขอ Transcript TH (บัณฑิตศึกษา)
3 ขอใบแทนปริญญาบัตร (บัณฑิตศึกษา)
4 ขอ Transcript EN
5 ขอ Transcript TH
6 ขอใบรับรองฐานะการศึกษา
7 ขอใบรับรองการเรียนครบหลักสูตร
8 ขอใบรออนุมัติปริญญา
9 ขอใบอนุมัติปริญญา
10 ขอใบแปลปริญญาบัตร
11 ขอใบแทนปริญญาบัตร

1 ขอใบแทนบัตรประจ าตัวนิสิต
2 ขอท าบัตรประจ าตัวนิสิต 
3 ขอแก้ไขค าน าหน้า / ตัวสะกด
4 ขอเปล่ียนช่ือ-นามสกุล
5 ขอเปล่ียนท่ีอยู่
6 เทียบโอนรายวิชา
7 ขอสอบชดใช้
8 ขอลาพักการศึกษา
9 ขอลาออก
10 ขอคืนสภาพนิสิต
11 ลงทะเบียนต่ ากว่าหน่วยกิตท่ีก าหนด
12 Add / Drop หลังระบบสารสนเทศปิด
13 ขอผ่อนผันค่าธรรมเนียมการศึกษา
14 ขอคืนเงินค่าธรรมเนียมการศึกษา
15 ช าระเงินค่าปรับลงทะเบียนเรียนล่าช้า

ข้อมูลสถิติกำรให้บริกำร (วันท่ี 1 ตุลำคม 2564 - 31 มีนำคม 2565)

1. รำยงำนจ ำนวนผู้ใช้บริกำร

จ ำนวนค ำร้อง
งำนขอเอกสำรทำงกำรศึกษำ 16,467

504
44
10

7,552
1,647
3,795
417
275

1,855
347
21

งำนรับค ำร้องอ่ืน ๆ 6,215
62
537
115
54
7
14
19
178

รวมท้ังหมด 22,682

84
85
170

1,518
296

3,076
-



จ ำนวน ร้อยละ 
11,145 100.00

     Facebook 6,615 59.35
     Email 3,686 33.07
     ระบบ AskMe 4.0 KU 844 7.58
ประเภทต๋ัวค ำร้องของผู้เข้ำใช้ระบบ AskMe 4.0 KU 11,145 100.00
     ค าถาม 10,652 95.58

108 0.97
361 3.24

     บันทึกข้อความ 2 0.02
     รายงานเหตุการณ์/กิจกรรม 8 0.07
     ข้อเสนอแนะ 1 0.01
     ไม่ระบุ 13 0.12

2. รำยงำนจ ำนวนผู้ใช้บริกำรระบบ AskMe 4.0 KU

หัวข้อ
แหล่งท่ีมำของผู้เข้ำใช้ระบบ AskMe 4.0 KU

     ย่ืนค าร้องออนไลน์
     ต้องการความช่วยเหลือ
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     Facebook

     Email

ระบบ AskMe 4.0 KU

แหล่งที่มาของผู้เข้าใช้ระบบ AskMe 4.0 KU

0.00 20.00 40.00 60.00 80.00 100.00 120.00

ค ำถำม
ยื่นค ำร้องออนไลน์

ต้องกำรควำมช่วยเหลือ
บันทึกข้อควำม

รำยงำนเหตุกำรณ์/กิจกรรม
ข้อเสนอแนะ

ประเภทต๋ัวค าร้องของผู้เข้าใช้ระบบ AskMe 4.0 KU



ล ำดับ ประเภทค ำร้อง

1 ขอ Transcript EN (บัณฑิตศึกษา)
2 ขอ Transcript TH (บัณฑิตศึกษา)
3 ขอใบแทนปริญญาบัตร (บัณฑิตศึกษา)
4 ขอ Transcript EN
5 ขอ Transcript TH
6 ขอใบรับรองฐานะการศึกษา
7 ขอใบรับรองการเรียนครบหลักสูตร
8 ขอใบรออนุมัติปริญญา
9 ขอใบอนุมัติปริญญา
10 ขอใบแปลปริญญาบัตร
11 ขอใบแทนปริญญาบัตร

1 ขอใบแทนบัตรประจ าตัวนิสิต
2 ขอท าบัตรประจ าตัวนิสิต 
3 ขอแก้ไขค าน าหน้า / ตัวสะกด
4 ขอเปล่ียนช่ือ-นามสกุล
5 ขอเปล่ียนท่ีอยู่
6 เทียบโอนรายวิชา
7 ขอสอบชดใช้
8 ขอลาพักการศึกษา
9 ขอลาออก
10 ขอคืนสภาพนิสิต
11 ลงทะเบียนต่ ากว่าหน่วยกิตท่ีก าหนด
12 Add / Drop หลังระบบสารสนเทศปิด
13 ขอผ่อนผันค่าธรรมเนียมการศึกษา
14 ขอคืนเงินค่าธรรมเนียมการศึกษา 1,346

รวมท้ังหมด 30,903
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110
143

1,067
893

119
1

202
21
227

งำนรับค ำร้องอ่ืน ๆ 6,949
1,337
849
28

3,702
380
26

2,758
991

2,458

8
8,893
3,228

งำนขอเอกสำรทำงกำรศึกษำ 23,954
1,478

32

ข้อมูลสถิติกำรให้บริกำร (วันท่ี 1 เมษำยน - 30 กันยำยน 2565)

1. รำยงำนจ ำนวนผู้ใช้บริกำร

จ ำนวนค ำร้อง



จ ำนวน ร้อยละ 
1,877 100.00

     Facebook 519 27.65
     Email 1,116 59.46
     ระบบ AskMe 4.0 KU 242 12.89
ประเภทต๋ัวค ำร้องของผู้เข้ำใช้ระบบ AskMe 4.0 KU 1,877 100.00
     ค าถาม 1,729 92.12

46 2.45
98 5.22

     บันทึกข้อความ 0 0.00
     รายงานเหตุการณ์/กิจกรรม 4 0.21
     ข้อเสนอแนะ 0 0.00
     ไม่ระบุ 0 0.00

แหล่งท่ีมำของผู้เข้ำใช้ระบบ AskMe 4.0 KU

     ย่ืนค าร้องออนไลน์
     ต้องการความช่วยเหลือ

2. รำยงำนจ ำนวนผู้ใช้บริกำรระบบ AskMe 4.0 KU

หัวข้อ

0.00 10.00 20.00 30.00 40.00 50.00 60.00 70.00
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     Email

ระบบ AskMe 4.0 KU

แหล่งที่มาของผู้เข้าใช้ระบบ AskMe 4.0 KU

0.00 20.00 40.00 60.00 80.00 100.00

ค ำถำม
ยื่นค ำร้องออนไลน์

ต้องกำรควำมช่วยเหลือ
บันทึกข้อควำม

รำยงำนเหตุกำรณ์/กิจกรรม
ข้อเสนอแนะ

ประเภทต๋ัวค าร้องของผู้เข้าใช้ระบบ AskMe 4.0 KU


